
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI 

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
 

Palácio João Rodrigues de Matos 
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil - Amajarí 

C.N.P.J: 18.211.637/0001-92  
           Representação em Boa Vista: Rua Manoel Felipe, 2636, Bairro Cambará  

 

DECRETO MUNICIPAL Nº  105/2020 DE 06 DE AGOSTO DE 2.020. 

NOMEIA OS CANDIDATOS APROVADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 – 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARÍ PARA 
TOMAR POSSE NOS RESPECTIVOS CARGOS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMAJARÍ, Estado de Roraima, no uso de suas atribuições 
legais pela Lei Orgânica Municipal e, conjugado com o que dispõe o Edital de Concurso 
Público n.º 001/2019. 

CONSIDERANDO o que dispõe o Edital do Concurso Público nº 001/2019, promovido 
pelo Município de Amajarí-RR, para provimentos de cargos vagos cujo certame foi 
realizado conforme ditames legais; 

CONSIDERANDO a homologação do resultado final definitivo do Concurso Público nº 
001/2019 conforme termo de recebimento expedido pela Comissão Especial do 
Concurso Público; 

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade nos serviços essenciais prestados 
por esta Administração Pública à coletividade e a necessidade da complementação do 
quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Amajarí – RR; 

 
DECRETA: 
 

                      Art. 1º Ficam nomeados para os respectivos cargos os candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2019, e convocados pelo Edital de Convocação 
nº 001/2020 e Edital de Convocação nº 002/2020 relacionados na listagem 
disponibilizada no ANEXO I abaixo e no site da Prefeitura Municipal sob o URL 
https://amajari.rr.gov.br. 

Art. 2º Os candidatos nomeados deverão tomar posse e entrar em 
exercício de suas atividades no prazo improrrogável de até 30 (trinta) dias 
ininterruptos, contados da data da publicação deste Decreto no Diário Oficial Dos 
Municípios do Estado de Roraima, devendo cumprir as exigências editalícias para 
tanto.  

Art. 3º Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste Decreto e no 
Edital, fica precluso o direito à posse do candidato.  



 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI 

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
 

Palácio João Rodrigues de Matos 
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil - Amajarí 

C.N.P.J: 18.211.637/0001-92  
           Representação em Boa Vista: Rua Manoel Felipe, 2636, Bairro Cambará  

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-
se as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AMAJARÍ-RR, em 06 de agosto de 
2.020. 

 

 

VERA LUCIA ARAÚJO CARDOSO 

Prefeita Municipal de Amajarí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI 

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
 

Palácio João Rodrigues de Matos 
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil - Amajarí 

C.N.P.J: 18.211.637/0001-92  
           Representação em Boa Vista: Rua Manoel Felipe, 2636, Bairro Cambará  

 

ANEXO I – LISTA DOS CONVOCADOS 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1902174 EVARISTO GOMES DE MIRANDA 

2 1902064 IURY MAYALISON RODRIGUES BISPO 

3 1886502 KELLE VANIA DE PAULA SANTIAGO 

4 1898221 RICKSON FELIPE DE OLIVEIRA FREITAS 

CARGO: MERENDEIRA  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1871152 BEATRIZ PEREIRA SILVA 

2 1899795 ELAINA MAGALHÃES CARVALHO 

3 1883801 GESSICA RODRIGUES SILVA AROUCHA 

4 1897254 RAFAELA CAMPOS CRUZ 

5 1861766 ROSEANE SOUZA OLIVEIRA 

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1901930 GLAUKE HENRIQUE SOUZA LIMA 

CARGO:FISIOTERAPEUTA  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1867944 AMANDA SOARES QUARESMA 

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1902549 FRANCISCO DAS CHAGAS PERES FERREIRA 

2 1898781 HAMILTON ALENCAR CARVALHO 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1870393 RAQUEL COSMO DA SILVA 

2 1862611 TALITTA REGINA DE OLIVEIRA FERREIRA 

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO 



 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI 

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
 

Palácio João Rodrigues de Matos 
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil - Amajarí 

C.N.P.J: 18.211.637/0001-92  
           Representação em Boa Vista: Rua Manoel Felipe, 2636, Bairro Cambará  

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1902695 ENGRYD LAURA SANTOS FEITOSA 

2 1894485 MARA JUNE DE FATIMA MARSICO 

3 1902487 RAQUEL SILVA CARDOSO 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1901538 KAREN SILVA DE ALMEIDA 

2 1897407 MANUELA GABRIELA LOURENÇO DE JESUS 

CARGO: VIGIA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1901973 IGOR MAYALISON RODRIGUES BISPO 

2 1879246 NATANAEL DA SILVA SOUZA 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL- ADM 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1864223 ELIZIANE DA SILVA ROCHA 

CARGO:ASSISTENTE SOCIAL- SEMSA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1864223 LAIZA RABELO MENEZES 

CARGO:ENFERMEIRO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1868846 BRUNA HELLEN VAZ PIRES 

CARGO:EDUCADOR FISICO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1898957 DORIVALDO VICENTE JUNIOR 

CARGO:CIRURGIÃO DENTISTA 



 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI 

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
 

Palácio João Rodrigues de Matos 
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil - Amajarí 

C.N.P.J: 18.211.637/0001-92  
           Representação em Boa Vista: Rua Manoel Felipe, 2636, Bairro Cambará  

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1895369 JUAN CESAR TURPO SUAREZ 

CARGO:PSICOLOGO-ADM 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1899372 IVAR GOMES DE SOUZA SILVA 

CARGO:PSICOLOGO-SEMSA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1861458 TIAGO HENRIQUE FONTENELE DE ALMEIDA 

CARGO: PROFESSOR NIVEL I 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1900317 FRANCISCA TELMA SOUZA SILVA 

2 1896299 JOCIARA ALENCAR PEREIRA 

3 1863440 LINDOMARA DA SILVA SOUZA 

4 1899989 MARIA BETANIA DA SILVA 

5 1896125 MARIA LINDALVA CARVALHO LOPES 

6 1900199 MARIA RITA GOMES 

7 1895038 VALBE  MIRANDA BATISTA 

8 1863128 ZEILANE SOUZA DA SILVA 

CARGO: MICROSCOPISTA  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1902344 ADILA MARIYLA RIBAS FILGUEIRAS  

CARGO: FISCAL DE MEIO AMBIENTE  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1899037 PAMELLA MESQUITA RESENDE SILVA 

CARGO: FISCAL DE OBRAS, POSTURAS E URBANISMO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1900304 GEILSON JOSE DA SILVA 

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS 



 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI 

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
 

Palácio João Rodrigues de Matos 
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil - Amajarí 

C.N.P.J: 18.211.637/0001-92  
           Representação em Boa Vista: Rua Manoel Felipe, 2636, Bairro Cambará  

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1884549 RENATO ARNALDO LIRA 

 

 

CARGO: PROFESSOR NIVEL I (INDIGENA) 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1901679 JONISON TRAJANO CARMO 

2 1899352 MARIA DO CARMO THOME DA SILVA 

3 1899381 REJANE JOSE SIMPLICIO 

4 1898725 SAVANA SANTIAGO DUARTE 

5 1853756 SILVIA  DE SOUZA FILGUEIRAS 

CARGO:FARMACEUTICO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1888150 SIANE KEYLA DE SOUZA SILVA 

CARGO: PROFESSOR NIVEL II  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1886225 ANA CHARIA ALVES SOARES 

2 1894503 ANA HILDA GOMES PEREIRA 

3 1865370 CLEDEANE RIBEIRO 

4 1851440 GEANE CAVALCANTE DE SOUZA 

5 1875534 ILZA BRENDA BARROS DOS SANTOS 

6 1898546 JOSE PAULO BRITO DE MELO 

7 1899102 JUSIANY CICERA DA SILVA FREITAS 

8 1882338 KARINA PEIXOTO LAGO 

9 1887935 PRISCYLLA MAYHARA ALVES COSTA AMORIM 

10 1901580 VICTORIA BORGES SILVA CHAGAS 

CARGO: PROFESSOR NIVEL II (INDIGENA) 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1884300 JARDEL NASCIMENTO OLIVEIRA 

2 1870767 KATILA KENNE LIMA DE CARVALHO 



 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI 

”AMAZÕNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
 

Palácio João Rodrigues de Matos 
Av. Tepequém, s/n Centro- Vila Brasil - Amajarí 

C.N.P.J: 18.211.637/0001-92  
           Representação em Boa Vista: Rua Manoel Felipe, 2636, Bairro Cambará  

 

3 1853757 SILVIA DE SOUZA FILGUEIRAS 

4 1897921 TARCILA SALDANHA RODRIGUES 

CARGO: TÉCNICO EDUCACIONAL  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 1900344 MAYDERSON DA COSTA ARAÚJO 

2 1899014 RAQUEL FRANCO DE LIMA 

CARGO:AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL (ASB) 

ORDEM INSCIÇÃO NOME 

1 1887792 SILVIA OLIVEIRA RIBEIRO 

 


